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RADICADO No. 68-081-4003-002-2017-00101-00.  
PROCESO: EJECUTIVO.  
CONSTANCIA: Al despacho de la señora Juez informando que la parte demandante 
presentó cesión del crédito y liquidación adicional del crédito, la cual se le corrió el 
debido traslado sin presentar objeción alguna el demandado; para lo que estime 
proveer. Barrancabermeja, primero (1) de diciembre de dos mil veintiuno (2021). 

 
SANDRA YAMILE LÓPEZ VÁSQUEZ 
SECRETARIA. 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  
Barrancabermeja, primero (1) de diciembre de dos mil veintiuno (2021). 

 
En atención a la cesión del crédito presentada por BANCO COLPATRIA 
MULTIBANCA COLPATRIA S.A. a favor de RF ENCORE S.A.S., este juzgado 
dispone lo siguiente: 
 
ACEPTESE la cesión del crédito efectuada por BANCO COLPATRIA MULTIBANCA 
COLPATRIA S.A. a favor de RF ENCORE S.A.S., correspondiente a las 
obligaciones demandadas en el presente asunto. Por lo anterior, se tendrá en 
adelante como demandante a RF ENCORE S.A.S. 
 
Ahora bien, teniendo en cuenta que no se ratificó el apoderado judicial del cedente 
ni se constituyó nuevo apoderado judicial por parte de la entidad cesionaria, este 
despacho requiere a RF ENCORE S.A.S., para que en el término de diez (10) días 
designe procurador judicial que represente sus intereses. 
 
No obstante, de conformidad con la liquidación adicional del crédito presentada por 
la parte demandante y teniendo en cuenta que ha vencido el término de traslado de 
la misma sin existir objeción por parte del extremo pasivo, sería el caso aprobarla 
sino fuere porque se advierte que la presente liquidación no se encuentra ajustada 
a derecho como quiera que las fechas del periodo liquidado no corresponde con la 
última liquidación que se encuentra en firme. Por ello, NO SE APROBARÁ la 
LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO presentada por el actor y se dará 
cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 446 ordinal 3 del C.G.P.  
 

PAGARE OBRANTE AL FOLIO 2 
Intereses del 23 de octubre de 2020 al 1 de diciembre de 2021. 

 

CAPITAL $28.584.535,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 
Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal Mora 
VALOR 

INTERESES               

28.584.535,00 23-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 9 0,67% 192.555 

28.584.535,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 30 2,24% 640.973 

28.584.535,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 31 2,31% 659.678 

28.584.535,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 31 2,28% 652.136 

28.584.535,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 2,11% 603.883 

28.584.535,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 658.736 

28.584.535,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 635.810 

28.584.535,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 657.794 

28.584.535,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 635.202 

28.584.535,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 655.909 

28.584.535,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 657.165 

28.584.535,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 635.810 

28.584.535,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 650.248 

28.584.535,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 626.987 
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28.584.535,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 644.264 

28.584.535,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 639.849 

28.584.535,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 606.824 

28.584.535,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 645.524 

28.584.535,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 616.618 

28.584.535,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 621.509 

28.584.535,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 599.174 

28.584.535,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 619.290 

28.584.535,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 624.677 

28.584.535,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 606.222 

28.584.535,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 618.338 

28.584.535,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 2,07% 590.576 

28.584.535,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 598.308 

28.584.535,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 593.844 

28.584.535,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,90% 542.344 

28.584.535,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 2,09% 596.714 

28.584.535,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 2,01% 574.251 

28.584.535,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 2,07% 590.652 

28.584.535,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 2,00% 571.163 

28.584.535,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 589.374 

28.584.535,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 591.290 

28.584.535,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 2,00% 570.545 

28.584.535,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 2,05% 586.179 

28.584.535,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 2,00% 573.016 

28.584.535,00 1-dic-21 1-dic-21 17,46% 26,19% 1 0,07% 19.171 

 TOTAL INTERESES 22.992.604 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  13.961.776 

 COSTAS  2.109.327 

 CAPITAL  28.584.535 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  67.648.242 

 
SON: SESENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS (COP). 
 

PAGARE OBRANTE AL FOLIO 3 
Intereses del 23 de octubre de 2020 al 1 de diciembre de 2021. 

 

CAPITAL $1.334.427,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 
Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal Mora 
VALOR 

INTERESES               

1.334.427,00 23-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 9 0,67% 8.989 

1.334.427,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 30 2,24% 29.923 

1.334.427,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 31 2,31% 30.796 

1.334.427,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 31 2,28% 30.444 

1.334.427,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 2,11% 28.191 

1.334.427,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 30.752 

1.334.427,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 29.682 

1.334.427,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 30.708 

1.334.427,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 29.653 

1.334.427,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 30.620 

1.334.427,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 30.679 

1.334.427,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 29.682 

1.334.427,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 30.356 
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1.334.427,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 29.270 

1.334.427,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 30.077 

1.334.427,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 29.870 

1.334.427,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 28.329 

1.334.427,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 30.135 

1.334.427,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 28.786 

1.334.427,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 29.014 

1.334.427,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 27.972 

1.334.427,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 28.911 

1.334.427,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 29.162 

1.334.427,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 28.301 

1.334.427,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 28.866 

1.334.427,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 2,07% 27.570 

1.334.427,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 27.931 

1.334.427,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 27.723 

1.334.427,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,90% 25.319 

1.334.427,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 2,09% 27.857 

1.334.427,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 2,01% 26.808 

1.334.427,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 2,07% 27.574 

1.334.427,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 2,00% 26.664 

1.334.427,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 27.514 

1.334.427,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 27.604 

1.334.427,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 2,00% 26.635 

1.334.427,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 2,05% 27.365 

1.334.427,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 2,00% 26.750 

1.334.427,00 1-dic-21 1-dic-21 17,46% 26,19% 1 0,07% 895 

 TOTAL INTERESES 1.073.376 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  651.785 

 CAPITAL  1.334.427 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  3.059.588 

 
SON: TRES MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
OCHO PESOS (COP). 
 
Por lo anterior, este juzgado 
 

RESUELVE:  
 

1. ACEPTESE la cesión del crédito efectuada por BANCO COLPATRIA 
MULTIBANCA COLPATRIA S.A. a favor de RF ENCORE S.A.S., 
correspondiente a las obligaciones demandadas en el presente asunto. 

2. REQUIERASE a RF ENCORE S.A.S., para que en el término de diez (10) 
días ratifique o designe procurador judicial que represente sus intereses. 

3. De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 446 numeral 3 del Estatuto 
Procesal Civil, el Juzgado declara en firme la anterior Liquidación Adicional 
del Crédito elaborada por esta corporación.  

4. Exhórtese al apoderado de la extrema activa, para que en adelante las 
liquidaciones adicionales que presente, tome como base la liquidación que 
esté en firme, lo anterior de acuerdo al Artículo 446 numeral 4 del Código 
General del Proceso. 
 

NOTIFIQUESE,  
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